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مناقصه عمومي يک مرحله اي همراه با ارزيابي کيفي ) فشرده (

همدان- فتانه ازانی- مدیرکل آموزش و پرورش استان همدان گفت: 
بالاترین ســرمایه هر کشور، سرمایه انسانی اســت که در آموزش و 

پرورش تربیت می شود.
* معلمین قشری فرهیخته و کارامد هستند که می توانند 

تحولی در وجود انسان ایجاد کنند
نماینده ولی فقیه در اســتان و امام جمعه همدان در آئین تجلیل از 
معلمان و منتخبین ســرآمد آموزش و پرورش استان همدان گفت: 
هر انسانی ذاتا به شغل و قشری علاقه مند است و من ذاتا به جامعه 

معلمین علاقه مند هستم.
آیت الله شعبانی افزود: معلمین قشری فرهیخته و کارامد هستند که 
می توانند تحولی در وجود انسان ایجاد کنند و اعتقاد قلبی من این 
است که اگر ما تلاش کنیم جامعه فرهیختگان ما ارتقای منزلت پیدا 

کنند به تعالی این کشور خدمت کرده ایم.
وی تاکید کرد: همه ما موظفیم جایگاه معلم را حفظ کنیم و آنچه 
انسان را اذیت می کند این است که شاهد باشیم در فضای مجازی 

شخصیت و احترام معلم حفظ نمی شود.
آیت الله شعبانی تصریح کرد: اگر میخواهیم هویت بخشی خوبی را 
در بین دانش آموزان داشته باشیم باید جایگاه معلمی را حفظ کنیم.

نماینده ولی فقیه در استان در مورد اتفاقات پیش آمده در کشور افزود: 
همه باید تلاش کنیم که به دولت کمک کنیم البته مردم نگرانی هایی 
دارند که باید با نظارت بیشتر و دقیق تر از طرف دولت این نگرانی ها 

مرتفع شود.
وی گفت: فارق از هرگونه سیاست و جریان های سیاسی باید دلسوزانه 
ملت و دولت با هم کمک کنند تا بتوانیم بر مشکلات غلبه کنیم و 

اولویت حل مشکل مردم است
*نجیب ترین قشر جامعه معلمان هستند

نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای اسلامی گفت: نگاه 
مسئولان به معلمان دلسوزانه و مثبت است.

حمیدرضا حاجی بابایی در آئین تجلیل از معلمان و منتخبان سرآمد 
آموزش و پرورش استان همدان از اختصاص ۳۸ هزار میلیارد تومان به 
آموزش و پروش خبر داد و گفت: این بودجه با حمایت دولت و مجلس 

برای اجرای طرح رتبه بندی معلمان تخصیص یافته است.
به رغم کمبود اعتبار در بخشــهای مختلف کشور، در بودجه سال 
۱۴۰۱، مجلس شــورای اسلامی تلاش کرد سهم آموزش و پرورش 

را افزایش دهد.
وی با بیان اینکه نجیب ترین قشــر جامعه معلمان هستند و نگاه 
مسئولان به معلمان دلسوزانه و مثبت است خاطرنشان کرد: این کار 
در راستای تقویت اجرای نظام رتبه بندی معلمان و همچنین جلب 

رضایت این قشر زحمتکش و فداکار انجام شده است.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی افزود: دولت 
بــرای اجرای این طرح ۲۵ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته بود که 
مجلس ۱۳ هزار میلیارد تومان به این رقم اضافه کرد که در چهل سال 

گذشته بی سابقه است.
وی تصریح کرد: علاوه بر این ۹ هزار میلیارد تومان به اعتبارات مدرسه 

سازی اضافه کردیم و انتظار رشد چشمگیر در این بخش را داریم.
حاجی بابایی با اشاره به کمبود معلم در سطح کشور گفت: ۳۰۰ هزار 
معلم در سراسر کشور کم داریم که با تجمیع و افزایش شمار دانش 

آموزان در کلاسهای درس این کمبود جبران شده است.
به گفته وی، استاندارد تعداد دانش آموز در یک کلاس ۱۹ نفر است 
که در مدارس ما این رقم به طور میانگین ۲۶ نفر اســت که نیازمند 

اصلاح و بازنگری است.
نماینده مردم همدان و فامنین در خانه ملت با تاکید بر اجرای سند 
تحول بنیادین ابراز امیدواری کرد: اجرای این طرح سودمند می تواند 
گره گشای بســیاری از مشکلات و گرفتاری های آموزش و پرورش 

باشد.
حاجی بابایی گفت: سیستم تعلیم و تربیت کشور نیازمند تحول است 
و این سند به تمام زوایای علمی و تربیتی دانش آموزان توجه کرده 

است.
*معلمان نمونه قشر آگاه و با بصیرت جامعه هستند.

علیرضا قاسمی فرزاد درآئین تجلیل از معلمان و منتخبین سرآمد 
آموزش و پرورش اســتان همدان اظهار داشت: طرح مردمی سازی 
یارانه ها با کمترین چالش و تلاطم در سطح استان اجرا شد و مردم 
آگاه و هوشیار این دیار بیشترین همکاری و تعامل را با دولت داشتند.

استاندارهمدان با قدردانی از مردم استان گفت: دولت سیزدهم وارث 
مســائل و مشکلاتی از ادوار گذشته اســت و اکنون در حال اصلاح 

ایناشتباهات است.
وی مردمی سازی اصلاح یارانه ها را الزام قانونی دانست و افزود: این 
طرح به صلاحدید مجلس شورای اسلامی مصوب شده و دولت موظف 

به انجام آن است.
استاندار همدان با بیان اینکه دولت با تمام آبرو و بضاعتش به میدان 
آمده تا مشکلات مردم را حل کند تاکید کرد: دولت به دنبال کسب 
محبوبیت نیست و می خواهد بخشی از اعتماد از دست رفته مردم را 

بازگرداند.
قاسمی فرزاد خاطرنشان کرد: طبق مرکز پژوهش های مجلس در 
ســال ۱۳۹۹ مبلغ یکهزار و ۳۹۸ هزار میلیارد تومان یارانه مستقیم 
و غیر مســتقیم پرداخت شــده که ۱۶ قسمت از این میزان نصیب 
ثروتمندترین افراد می شود و تنها یکقسمت به اقشار آسیب پذیر می 

رسد.

وی تصریح کرد: از این رو توزیع عادلانه یارانه در دستور کار مجلس 
قرار گرفت و دولت ســیزدهم که شعار مردمی بودن و عدالت را می 
داد تصمیم به حل و فصل مشکل اقتصادی کشور گرفت اما در این 

راه مشکلاتی وجود دارد کهنیازمند همدلی و هوشیاری مردم است.
به گفته او با اجرای ایــن جراحی بزرگ اقتصادی دولت با تبلیغات 
ســهمگین و امواج مصموم بدخواهان و دشمنان مواجه شده وقصد 

سیاهنمایی و تغییر افکار عمومی را دارند.
استاندار همدان از مردم خواست آگاه و بصیر باشند تا بتوانیم با کمترین 

چالش و تلاطم این طرح سودمند اجرا و به ثمر بنشیند.
قاسمی فرزاد با قدردانی از همراهی و تعامل مردم استان همدان گفت: 
روشنگری ائمه جمعه و هوشمندی و نظارت متولیان و مسئولان نقش 

ویژه ای در آرامش و امنیت همدان پس از اجرای این طرح دارد.
وی همچنین معلمان را نمونه قشر آگاه و با بصیرت دانست و تاکید 
کرد: معلمان نیز وظیفه آگاه سازی و هدایت افکار عمومی دارند که 

بسیار مهم است.
رئیس شورای آموزش و پرورش استان همدان جایگاه علم و دانش را 
بسیار بالا دانست و گفت: معلمان نه تنها با علم و دانش بلکه با رفتار و 

اعمالشان میتوانند نونهالان را تربیت کنند.
قاسمی فرزاد یادآوری کرد: از انسان سازی بالاتر جایگاهی نیست و 

این مقام ارزشمند با پاداش های مالی قابل قدردانی و سپاس نیست.

*بالاترین سرمایه هر کشور، ســرمایه انسانی است که در 
آموزش و پرورش تربیت می شود

محمود نقوی نیزدر آئین با اشاره به بازنشسته شدن ۲ هزار معلم در 
سطح استان گفت: این کمبود چالش بزرگی برای استان است که باید 

برطرف شود.
نقوی اظهار داشــت: چالش کمبود نیروی انسانی در استان نیازمند 

حمایت و پشتیبانی مسوولان است.
وی اضافه کرد: بالاترین سرمایه هر کشور، سرمایه انسانی است که در 
آموزش و پرورش تربیت می شود و برای این امر خطیر باید بهترین 

امکانات و ملزومات را در اختیار داشته باشد.
مدیرکل آموزش و پرورش اســتان همدان با اشاره به شروع مدارس 
در ۱۴ فروردین گفت: با توجه به این کمبود معلمان دلســوزانه کار 

تدریس را آغاز کردند.
نقوی همچنین پروژه های نیمه تمام را چالش بزرگ دیگر اســتان 
دانست و افزود: در حال حاضر ۱۸۸ پروژه نیمه تمام داریم که نیازمند 

تقویت اعتبارات استانی و ملی برای تکمیل است.
وی با بیان اینکه با حمایت اســتاندار در شــورای آموزش و پرورش 
اقدامات خوبی در راستای تعالی تعلیم و تربیت انجام شده است تاکید 
کرد: همه مسوولان استان برای رشد و توسعه آموزش پرورش آماده 

هستند و تلاش و کوشش می کنند.

برگزاری آئین تجلیل از معلمان و منتخبین سرآمد آموزش و پرورش استان همدان

بالاترین سرمایه هر کشور، سرمایه انسانی است که در آموزش و پرورش تربیت می شود
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جریان تجاری ایران با روسیه و اوکراین 
در دوماه ابتدایی جنگ بین دو کشــور 
نشان می دهد که واردات ایران از روسیه 
افزایش و تجارت بــا اوکراین تا بیش از 

۹۰ درصد افت داشته است. 
ایران تا زمان شروع جنگ بین روســیه و اوکراین 
یعنی در ۱۰ ماهه اول سال گذشته، حدود دو میلیارد 
دلار با آنها تعامل تجاری داشــت کــه حدود ۱.۸ 
میلیارد دلار آن مربوط به روسیه بود. گندم، ذرت، 
جو، دانه های روغنی از جمله اقلام اساسی وارداتی 
ایران از روســیه تا زمان جنگ این کشور بوده و از 
اوکراین نیز هر چند محدودتر، کالاهایی مانند گندم، 
ذرت، روغن آفتابگردان، ماشــین آلات و یا برخی 

تجهیزات نفتی وارد می کرد.
حال با گذشت حدود سه ماه از شروع جنگ بین این 
روسیه و اوکراین، وضعیت تجاری ایران با این دو 
کشور مورد بررسی قرار گرفت و بر اساس اظهارات 
لطیفی، سخنگوی گمرک در ایسنا در فاصله اسفند 
سال قبل تا پایان فروردین امســال، تجارت ایران 
و روســیه حدود ۹۳۰.۴ هزار تن به ارزش بیش از 

۳۸۲.۸ میلیون دلار بوده است.
سهم واردات از روســیه ۷۵۸.۶ هزار تن به ارزش 
۳۲۱.۳ میلیون دلار بوده که نســبت به دو ماه اسفند 
۱۳۹۹ و فروردیــن ۱۴۰۰ حــدود ۱۰۹ درصد در 
وزن و ۲۹ درصد در ارزش رشــد داشته است. در 
دوره مشابه سال گذشــته، حجم واردات ایران از 
روســیه ۳۶۲.۶ هزار تن به ارزش ۲۴۹ میلیون دلار 

بوده است.
از اقلام اساسی وارداتی ایران از روسیه در این مدت 

می توان به گندم و ذرت اشاره کرد.
طبق گزارش ارائه شده وضعیت صادرات ایران به 
روسیه در اسفند پارسال و فروردین امسال کاهشی 
بوده اســت؛  به طوری که ۱۷۱.۸ هزار تن به ارزش 
۶۱.۵ میلیون دلار صادرات انجام شده که نسبت به 
دوره مشابه قبل ۲۲ درصد در وزن و ۳۶ درصد در 

ارزش کاهش داشته است. در دوره گذشته ۲۲۰.۹ 
هزار تن به ارزش ۹۶.۱ میلیــون دلار صادرات به 

روسیه انجام شده بود.
واردات از اوکراین ۹۸ درصد کم شد

جریان تجــارت ایران و اوکرایــن در دو ماه مورد 
بررسی کاهشی و در مجموع ۵.۹ هزار تن به ارزش 

۳.۴ میلیون دلار بوده است.
میزان واردات ایــران از اوکراین حدود ۵۶۳ تن به 
ارزش ۵۶۵.۷ هزار دلار بوده اســت، در حالی که 
ایران در ماه پایانــی ۱۳۹۹ و ابتدایی ۱۴۰۰، حدود 
۲۰.۷ هزار تــن به ارزش بیــش از ۲۷ میلیون دلار 

واردات از اوکراین داشته است.
بر این اساس واردات از اوکراین در اسفند پارسال 
و فروردین امسال، ۹۷ درصد در وزن و ۹۸ درصد 

ارزش کاهش داشته است.
صادرات ایران با این کشور نیز کاهشی بوده است؛ 
به طوری که در این دوره ۵.۳ هزار تن به ارزش ۲.۹ 
میلیون دلار صادرات انجام شــده که ۶۳ درصد در 

وزن و ۷۶ درصد ارزش کاهش دارد.
در دوره مشابه سال قبل صادرات ایران به اوکراین 
حدود ۱۵ هزار تن به ارزش ۱۲.۳ میلیون دلار بوده 

است.

در  دو ماهه نخست جنگ روسیه و اوکراین تجربه شد

کاهش ۹۰ درصدی تجارت ایران با اوکراین و افزایش واردات از روسیه

 دفتر مرکزی:سهروردی شمالی بین بهشتی
 و هویزه  پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن: 887۶9227  - 021 تلفکس:  887۶9227 - 021 
سازمان آگهی ها:   09198۵۴۳99۶

عضو انجمن صنفی روزنامه های غیر دولتی

عضو انجمن مدیران نشریات ایران

عضو تعاونی مطبوعات کشور

 سردبیر: دکتر ایرج گلشنی

چاپ:  کارگر

توزیع: کارو کارگر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 

قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت
کد پستی روزنامه اقتصاد سرآمد: 1۵۵171۶118

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴

۶۶۴۶1770-۶۶۳7۳۶78 داخلی 10۳
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 090278۳۳۶27

 شعارسال »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«


